CIA LEAL, A., *El latín en la diplomática asturleonese (775-1032)*, Oviedo, 1988, vol. 2, pp. 7-10 (ed. en microficha).

Trad. - GARCÍA LEAL, A., en *Colección de textos y documentos para la historia de Asturias (1)*, recopilados por J. RODRIGUEZ MUÑOZ, Gijón, 1990, pp. 102-103.

Reg. - GARCÍA LARRAGUETA, S. A., *Catálogo de los pergaminos de la catedral de Oviedo*, Oviedo, 1957, n.º 1, p. 14. - *Orígenes. Arte y cultura de Asturias. Siglos VII – XV*, Oviedo, 1993, n.º 93, p. 143.

Facs. - GARCÍA LARRAGUETA, S. A., *Colección de documentos de la catedral de Oviedo*, Oviedo, 1962, págs. 16-17, lám. 1. - GARCÍA LEAL, A., “Nota al diploma de Fakilo de la catedral de Oviedo”, *Boletín del Instituto de Estudios Asturianos*, t. 140 (1992), p. 717. - *Orígenes. Arte y Cultura de Asturias. Siglos VII-XV*, Oviedo, 1993, n.º 93, p. 143.

(C) In Dei nomine. Ego Fakilo uobis fratribus meis et abbati meo Petro, in domino Deo eterna salutem. Preudentes mici fore animabus salubre remedium et ut ante Deum mercis mici preueniat copiosa; et ut nos profeta admonens dicit: “Dissolbe colligaciones impietatis, solue fassiculos deprimentes, dimitte eos qui confracti sunt liueros et omnem honus erum disrumpe”; et iterum nec inicium nascendi nobimus nec scimus >quando< de ac vita transeamus. Pro inde obsecro fraternitatem uestram ut post obitum uero meum qui ex uobis supravixerit, ut pro remedium anime et do adque concedo de omnem homnino²⁸ rem mea quinta porcionem qui me quatrat inter eredes meos uel nepotes, id est in uillas prenomintas Fanum >in< Columca, Camauca, in Priemeo, >in Loe<, siue et in Liuana, tam in uillas quam etiam in busta siue in uineas et pomifera omnem ipsa quita qui me competet concedo uel abrenuncio ad Sancta Maria in Liuerdonem ubi uos superius nominati in monasterio abitatis tam uos quam eciam qui super uenerit qui in agonem Christi ibidem certauerit firmiter illum obtinea>n<t uel defendant post parte monasteri uel ecclesie Sancte Marie. Si quis tamen, quod fieri non >credo< ut ego aut aliquis contra anc scripturam uel testamentum stum ueneri²⁹ temtatauerit³⁰ uel uenero ad inrumpendum sit segregatus ad fide sancta et a sacra comunione maneat extraneus et cum Iuda tradidorem damnatus sit in perpetum et inferant uel inferat uobis uel parte ecclesie quod ualere constat auri libras II.

Facta cartula abrenunciacionis VIII idus iulias era DCCCXXXI.

(C) Fakilo in anc abrenunciacionis a me facta et testibus roboranda tradidi manus mea (+).

²⁸ Corregido sobre *homnin*.